



Lilje-Huset A/S

C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ
CVR-nr. 34755116

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2023

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lilje-Huset A/S
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 34755116
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022
Telefonnummer: 66144677
Hjemmeside: www.lilje-huset.dk

Bestyrelse

Berner Ladegaard, formand
Simon Ladegaard
John Green Fredholm

Direktion

Simon Ladegaard, direktør

Bank

Sydbank

Advokat

Mazanti-Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.488	32.558	31.485	29.492	24.781
Driftsresultat	16.811	14.216	13.882	13.183	9.073
Resultat af finansielle poster	(370)	844	443	555	631
Årets resultat	12.819	11.746	11.173	10.715	7.571
Balancesum	59.971	60.330	62.657	56.328	50.388
Investeringer i materielle aktiver	462	1.492	961	883	1.421
Egenkapital	39.246	37.927	41.181	40.007	39.292
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	33,22	29,70	27,52	27,02	20,19
Soliditetsgrad (%)	65,44	62,87	65,72	71,03	77,98

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af fritidshuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.488 t.kr. mod 32.558 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.819 t.kr. mod 11.746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det var forventningen, at indeværende års resultat ville være lidt lavere end sidste års resultat. Indeværende års resultat er imidlertid lidt bedre end sidste års resultat, hvilket skyldes et større aktivitetsniveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er selskabets opfattelse, at der i regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år på ca. samme niveau som indeværende års resultat.

Videnressourcer

Selskabet er begunstiget af en høj medarbejderanciennitet, hvilket sikrer at der er en stor videnressource til rådighed i selskabet. Samtidig er selskabet lykkedes med at tiltrække nye medarbejdere med nye kompetencer og erfaring.

Miljømæssige forhold

Selskabets produktprogram er optimeret efter gældende bygningsreglement og sikrer lav miljøpåvirkning ved almindelig drift.

Der indgår en betydelig grad af bæredygtige materialer i produktprogrammet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der pågår en løbende udvikling af selskabets produktprogram samt effektivisering af de anvendte produktionsmetoder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		33.487.884	32.557.785
Distributionsomkostninger		(6.123.536)	(7.848.349)
Administrationsomkostninger		(10.553.213)	(10.493.435)
Driftsresultat		16.811.135	14.216.001
Andre finansielle indtægter	3	98.592	961.764
Andre finansielle omkostninger	4	(468.372)	(117.973)
Resultat før skat		16.441.355	15.059.792
Skat af årets resultat	5	(3.622.273)	(3.313.553)
Årets resultat	6	12.819.082	11.746.239

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		1.771.616	2.088.192
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.963.616	2.748.771
Indretning af lejede lokaler		13.698	21.918
Materielle aktiver	7	3.748.930	4.858.881
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	116.668
Deposita		214.545	214.545
Finansielle aktiver	8	331.213	331.213
Anlægsaktiver		4.080.143	5.190.094
Råvarer og hjælpematerialer		430.424	483.283
Varebeholdninger		430.424	483.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.556.875	13.945.147
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	32.495.778	24.103.498
Andre tilgodehavender		1.192.380	130.518
Tilgodehavende skat		21.231	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.449.690	1.316.131
Tilgodehavender		40.715.954	39.495.294
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.316.866	4.713.495
Værdipapirer og kapitalandele		4.316.866	4.713.495
Likvide beholdninger		10.427.642	10.448.131
Omsætningsaktiver		55.890.886	55.140.203
Aktiver		59.971.029	60.330.297

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		23.745.933	25.926.851
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	11.500.000
Egenkapital		39.245.933	37.926.851
Udskudt skat	11	1.381.992	1.236.581
Hensatte forpligtelser		1.381.992	1.236.581
Skyldig skat		2.795.553	2.550.436
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.795.553	2.550.436
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	297.964	291.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.726.825	8.800.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.633	15.853
Anden gæld		5.512.129	9.508.531
Kortfristede gældsforpligtelser		16.547.551	18.616.429
Gældsforpligtelser		19.343.104	21.166.865
Passiver		59.971.029	60.330.297
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	25.926.851	11.500.000	37.926.851
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.500.000)	(11.500.000)
Årets resultat	0	(2.180.918)	15.000.000	12.819.082
Egenkapital ultimo	500.000	23.745.933	15.000.000	39.245.933

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	34.228.024	34.080.240
Pensioner	2.786.367	2.622.208
Andre omkostninger til social sikring	499.466	421.464
Andre personaleomkostninger	350.169	181.085
	37.864.026	37.304.997
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	55	54

Med henvisning til årsregnskabsloven §98b stk. 3 oplyses ledelsesvederlag ikke.

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.087	5.425
Øvrige finansielle indtægter	96.505	956.339
	98.592	961.764

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	438	209
Renteomkostninger i øvrigt	70.341	79.950
Øvrige finansielle omkostninger	397.593	37.814
	468.372	117.973

5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	3.472.236	3.114.750
Ændring af udskudt skat	145.411	198.803
Regulering vedrørende tidligere år	4.626	0
	3.622.273	3.313.553

6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	11.500.000
Overført resultat	(2.180.918)	246.239
	12.819.082	11.746.239

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.429.357	8.148.019	390.652
Overførsler	0	(96.537)	0
Tilgange	0	461.555	0
Afgange	0	(473.034)	0
Kostpris ultimo	4.429.357	8.040.003	390.652
Af- og nedskrivninger primo	(2.341.165)	(5.399.248)	(368.734)
Overførsler	0	96.537	0
Årets afskrivninger	(316.576)	(1.036.316)	(8.220)
Tilbageførsel ved afgange	0	262.640	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.657.741)	(6.076.387)	(376.954)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.771.616	1.963.616	13.698

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	116.668	214.545
Kostpris ultimo	116.668	214.545
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.668	214.545

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fritidsbyg Blovstrød Plantage ApS	Rudersdal	ApS	33,3

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.914.608	24.592.176
Foretagne acontofaktureringer	(716.794)	(779.997)
Overført til forpligtelser	297.964	291.319
	32.495.778	24.103.498

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Primo	1.236.581	1.037.778
Indregnet i resultatopgørelsen	145.411	198.803
Ultimo	1.381.992	1.236.581

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldig skat	2.795.553
	2.795.553

13 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	4.316.866
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	396.629

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.002	11.028

15 Eventualforpligtelser

Husleje- og øvrige forpligtelser vedrørende kontrakter med opsigelsesperiode på mellem 3 og 12 måneder udgør 423 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Simola Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet følgende sikkerheder:

Bankgarantier over for associeret virksomhed som pr. 30.09.2022 beløber sig til 80 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32,

Ultimativ ejer: Simon Ladegaard, Søvangsvej 16, 5300 Kerteminde

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984
